[image: jaja-zjs-герб]
Совет народных депутатов
Яйского муниципального района
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	22 февраля 2018 года
	№
	[bookmark: _GoBack]15

пгт.Яя

	О мерах по обеспечению безопасности в учебных заведениях на территории Яйского муниципального района

В связи с выявлением факта несоблюдения мер безопасности в учебных учреждениях, а также заслушав и обсудив информацию начальника управления образования администрации Яйского муниципального района С.В.Юдиной, старшего инспектора ГПДН ОУУП и ПДН Отделения МВД России по Яйскому району О.С.Трукова «О мерах по обеспечению безопасности в учебных заведениях на территории Яйского района», Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Главе Яйского муниципального района (Е.В.Мяленко) усилить контроль по вопросу обеспечения безопасности, антитеррористической защищенности обучающихся и работников образовательных организаций;
2.2. Начальнику Управления образования администрации Яйского муниципального района (С.В.Юдина) взять под личный контроль оказание платных услуг МБУДО «Яйская ДЮСШ» по сдаче в аренду жилых помещений.
2.3. Установить видеонаблюдение до 31.03.2018 г. в МКОУ «Анжерская средняя общеобразовательная школа» и включить в план-график на  установку видеонаблюдения дошкольную группу «Теремок» (с. Яя-Борик) МАДОУ «Яйский детский сад «Кораблик» и дошкольную группу МБОУ «Марьевская основная общеобразовательная школа»;
2.4. Актуализировать паспорта безопасности образовательных организаций до 31.03.2018 года;
2.5. Усилить пропускной режим в образовательных организациях.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по законности и правопорядку Еременко С.В.
5. Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета народных депутатов
Яйского муниципального района					С.А. Иконников

image1.jpeg